
 
 
 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů  
Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 

Pořadové číslo: 11/2023 Datum konání: 06. 02. 2023 

Přítomni: Jitka Komárková, Jan Čapek, Jan Černohorský, Jana Janderová, Hana Kopáčková, Renáta Myšková, 
Viktor Prokop, Pavel Sedlák, Jan Stejskal 
Omluveni: Michaela Kotková Stříteská, Romana Provazníková, Jolana Volejníková 
Hosté: Jan Fuka, Petr Hájek, Oldřich Horák, Libor Koudela 

Program zasedání 

Předsedkyně Rady studijních programů prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. přivítala přítomné na jedenáctém 
zasedání Rady studijních programů FES (dále též „RSP“). Jmenovitě přivítala nového člena RSP – doc. Prokopa, 
garanta profesního bakalářského studijního programu Ekonomika a management sportovních organizací. 
Následně členy RSP seznámila s programem jednání.  

1. Hodnocení výuky a další změny v SP pro AR 2023/24 

Prof. Komárková připomněla garantům, že většina studentů, především prezenční formy studia, již ve Stagu 

hodnotila výuku (ačkoliv celouniverzitní termín je až 3. 3. 2023). Garantům doporučila, aby se s hodnocením jako 

obvykle seznámili a začali případně promýšlet změny pro příští akademický rok.  

Uvedla, že další jednání RSP předpokládá v květnu nebo červnu 2023. 

2. Systém řízení kvality studijních programů v průběhu jejich uskutečňování 

Prof. Komárková připomněla garantům SP jejich zodpovědnost za řízení kvality SP. Právě anketa v IS Stag je 
vhodná k identifikaci problémů v SP, resp. jednotlivých předmětech. Garanti SP mají povinnost reagovat 
na hodnocení kvality a projednat s AP návrhy na zlepšení. Vedoucí ústavů poskytují garantům SP svou součinnost, 
protože oni jsou vedoucí pracovníci. 
Přehled systému zajišťování kvality na UPa: https://www.upce.cz/zajistovani-kvality.  
Přehled klíčových vnitřních dokumentů: 

• FES_SME_2020-004 verze B – Práva a povinnosti garantů studijních programů, specializací, předmětů 
a vedoucích ústavů 

• Opatření rektora č. 3/2017 – Garanti studijních programů, garanti předmětů a činnost oborové rady 
doktorského studijního programu na Univerzitě Pardubice 

• Opatření rektora č. 10/2020 – Postup pro provádění změn ve studijním programu v průběhu jeho 
uskutečňování a pro zpracování kontrolních zpráv 

• Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice 

• Akreditační řád Univerzity Pardubice 

• Pravidla systému zajišťování a hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
Univerzity Pardubice ze dne 17. 1. 2022 

Legislativa ČR 

• zákon o vysokých školách, 

• nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství, 

• nařízení vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství, 
 

https://www.upce.cz/zajistovani-kvality


2 
 

3. Informace k rozvrhům  

Prof. Komárková poděkovala ústavům za vynaložené úsilí při tvorbě rozvrhů.  

Dále uvedla, že se ke studiu vracejí ještě jednotky studentů ze starých akreditací, kteří měli přerušené studium. 

Pro tyto studenty bude potřeba individuálně otevřít předměty tak, aby mohli naplnit svůj studijní plán. Studijní 

oddělení nebo prof. Komárková budou v případě potřeby oslovovat jednotlivé ústavy. Vedoucí ústavů nechť 

v případě nejasností konzultují možnosti zajištění výuky předmětů s garanty SP. 

4. Informace k SZZ 

Prof. Komárková poděkovala všem za hladký průběh SZZ. Přítomné seznámila s navrhovanou změnou 

v organizaci SZZ. Lednové SZZ budou nově určeny pouze pro posluchače navazujících magisterských studijních 

programů. SZZ pro bakalářské SP se budou konat pouze v květnu/červnu a srpnu. Cílem je snížit nezaměstnanost 

absolventů a zajistit snazší přechod studentů z bc. do navazujícího studia. 

Dále otevřela diskusi k obsahu závěrečných prací a k průběhu SZZ – v návaznosti na rostoucí možnosti AI 

a v návaznosti na skutečnost, že někteří studenti ukončili studium v době, kdy jim zbývalo složit poslední zkoušku 

SZZ, ovšem opakovaně se nedokázali k SZZ dostavit. 

Na závěr, v souvislosti se zpracováním závěrečných prací, upozornila na změnu v harmonogramu AR. Od AR 

2023/24 je podzimní termín pro odevzdání závěrečných prací stanoven až do 31. 12. 2023. Konkrétní termín 

odevzdání určí vedoucí závěrečné práce – uvede ho ve svém vyjádření k žádosti studenta. Tento termín bude 

pro studenta závazný. 

5. Změna ve vedení studijního oddělení  

Prof. Komárková seznámila členy RSP a vedoucí ústavů se změnou na studijním oddělení. Novou vedoucí je paní 
Jana Vágnerová. 

6. Změny k projednání Radou studijních programů  

Prof. Komárková seznámila členy RSP s navrhovanými změnami. 

6.1. Změna literatury – předmět Manažerská informatika II (FMI2, CMI2; běžný předmět), všechny 

specializace akademických nMgr. studijních programů Ekonomika a management, Finance, 

Informatika a systémové inženýrství  

Garantka SP navrhuje přesun následující povinné literatury předmětu do doporučené, protože tituly nejsou 
k dispozici v knihovně: 
KUBÁLKOVÁ, M. KUBÁLEK, T. TOPOLOVÁ, I. (2018). Tabulkový program Microsoft Excel 2016. Praha: VŠE. 

TOPOLOVÁ, I., KUBÁLKOVÁ, M., KUBÁLEK, T. (2018). Textový procesor MS Word 2016. Praha: VŠE. 

Navrhuje: J. Komárková 

6.2. Změna literatury – předmět Big Data (FBDT, CBDT; profilující předmět), akademický nMgr. studijní 

program Informatika a systémové inženýrství, specializace Informační a bezpečnostní systémy 

Garantka SP navrhuje přesun následující povinné literatury předmětu do doporučené, protože tituly nejsou 
k dispozici v knihovně:  
KUDYBA, S. (2014) Big Data, Mining, and Analytics: Components of Strategic Decision Making. Boca Raton: CRC 
Press. 

Dále garantka navrhuje doplnění povinné literatury o tituly, které jsou dostupné v knihovně:  
HENDL, Jan. Big data: věda o datech - základy a aplikace. Praha: Grada Publishing, 2021. Průvodce. ISBN 978-
80- 271-3031-3.  
HOLUBOVÁ, Irena, Jiří KOSEK, Karel MINAŘÍK a David NOVÁK. Big Data a NoSQL databáze. Praha: Grada, 
2015. Profesional. ISBN 978-80-247-5466-6. 
Navrhuje: J. Komárková 



3 
 

6.3. Změna literatury – předmět Bezpečnost informací a kryptologie (FBIK, CBIK; předmět teoretického 

základu), akademický nMgr. studijní program Informatika a systémové inženýrství, obě specializace  

Garantka SP navrhuje přesun následující povinné literatury předmětu do doporučené, protože tituly nejsou 
k dispozici v knihovně:  
FERGUSON, N., SCHNEIER, B., KOHNO, T. (2010). Cryptography Engineering: Design Principles and Practical 

Applications in Engineering Design. New York: John Wiley. 

Navrhuje: J. Komárková 

6.4. Změna literatury – předmět Teorie systémů II (FTS2, CTS2; předmět teoretického základu), 

akademický nMgr. studijní program Informatika a systémové inženýrství, obě specializace  

Garantka SP navrhuje přesun následující povinné literatury předmětu do doporučené, protože tituly nejsou 
k dispozici v knihovně:  
BAGRINOVSKIJ, A. K. (1979). Modely a metódy ekonomickej kybernetiky. Bratislava: ALFA. 

ŠPIRKO, Š., KŘUPKA, J., KRÁLÍK, V. (2009). Technická kybernetika. 1. vyd. Liptovský Mikuláš: Akadémia 

ozbrojených síl generála M. R. Štefánika. 

Navrhuje: J. Komárková 

6.5. Změna literatury – předmět Modelování a simulace (FMSI, CMSI; předmět teoretického základu), 

akademický nMgr. studijní program Informatika a systémové inženýrství, obě specializace  

Garantka SP navrhuje přesun následující povinné literatury předmětu do doporučené, protože tituly nejsou 
k dispozici v knihovně:  
SAYAMA, H. (2015). Introduction to the modeling and analylisys of complex systems. New York: Open SUNNY 

text book. 

Dále garantka navrhuje z důvodu dostupnosti v knihovně náhradu povinného titulu:  
ROSS, M. S. (2013). Simulation. London: Academics Press  
titulem: ROSS, M. S. (2002). Simulation. London: Academics Press. 
Navrhuje: J. Komárková 

6.6. Změna literatury – předmět Systémové inženýrství (FSYI, CSYI; předmět teoretického základu), 

akademický nMgr. studijní program Informatika a systémové inženýrství, obě specializace  

Garantka SP navrhuje přesun následující povinné literatury předmětu do doporučené, protože tituly nejsou 
k dispozici v knihovně:  
BLANCHARD, B. S., FABRYCKY, W. J. (1998). Systém Engineering and Analysis. 3rd ed. Englewood Cliffs: 

Prentice Hall. 

BLANCHARD, B. S. (2004). Systém Engineering Management. 3rd ed. New York: John Wiley & Sons, Inc. 

CHECKLAND, P. (2010). Soft Systems Methodology. London: Springer. 

GARCIA, J. M. (2006). Theory and Practical Exercises of Systém Dynamics. Barcelona: Universitat Politecnica de 

Catalunya. 

Dále garantka navrhuje zařazení nové povinné literatury:  
BUREŠ, V. (2011). Systémové myšlení pro manažery. Praha: Professional Publishing.  
SEBoK Editorial Board. (2022). The Guide to the Systems Engineering Body of Knowledge (SEBoK), v. 2.7, R.J. 
Cloutier (Editor in Chief). Hoboken, NJ: The Trustees of the Stevens Institute of Technology. www.sebokwiki.org.  
SHEA, G. (Ed.) (2016). NASA Systems Engineering Handbook. Rev 2. https://www.nasa.gov/seh/index.html 
Navrhuje: J. Komárková 
  



4 
 

6.7. Změna názvu a sylabu předmětu – předmět Introduction to Public Law (EZVP; předmět běžný), 

akademický bc. studijní program Informatics and System Engineering, specializace Informatics 

in Public Administration 

Garantka SP navrhuje po dohodě s garantkou předmětu změnu názvu předmětu. Nový název lépe vystihuje náplň 
předmětu, drobná změna sylabu. 
Původní název: Introduction to Public Law 
Nový název: Human Rights Protection in Public Law 

Původní sylabus: Veřejné právo - obecné charakteristiky 
Formy vládnutí; Ústavní právo – prameny; Dělba mocí; Demokracie, právní stát; Lidská práva a svobody - 
klasifikace, zdroje; Lidská důstojnost, ochrana majetku; Politická práva, spravedlivý proces; Právní aspekty veřejné 
správy, soudní přezkum; Úvod do práva EU 
Nový sylabus: Veřejné právo - obecné charakteristiky; Demokracie, právní stát; Mezinárodní dohody o ochraně 
lidských práv – prameny; Lidská práva a svobody - klasifikace, zdroje; Lidská důstojnost, ochrana majetku; Politická 
práva; Spravedlivý proces; Hospodářská, sociální a kulturní práva; Soudní ochrana 
Navrhuje: J. Komárková 

6.8. Zařazení volitelného předmětu – předmět Human Rights Protection in Public Law (EZVP; předmět 

běžný), akademický bc. studijní program Informatika a systémové inženýrství, specializace 

Informační a bezpečnostní systémy 

Garantka SP navrhuje zařazení předmětu Human Rights Protection in Public Law do specializace IBS v prezenční 
formě jako volitelný předmět (zápis C).  
Navrhuje: J. Komárková 

6.9. Změna počtu kreditů předmětu – předmět Geografické informační systémy I/ Geographic Information 

Systems I (FGIS1, CGIS1, EGIS1; předmět profilující ve specializaci IVS/IPA, jinak běžný), akademické 

bc. studijní programy Informatika a systémové inženýrství, obě specializace, Informatics and System 

Engineering, specializace Informatics in Public Administration, a Digitální podnikání 

Garantky SP navrhují zvýšit počet kreditů předmětu na 10. Počet kreditů odpovídá zátěži studentů, kteří v rámci 

předmětu zpracovávají rozsáhlý projekt tak, aby aplikovali všechny znalosti a dovednosti, které v rámci předmětu 

získávají. 

Navrhuje: J. Komárková, H. Kopáčková 

6.10. Změna garanta a přednášejícího – předmět Daňové řízení (FDRI, CDRI; předmět profilující), 

akademický bc. studijní program Hospodářská politika a veřejná správa, specializace Finanční správa 

Garantka SP navrhuje po dohodě s vedoucím USSV změnu garanta a přednášejícího předmětu.  
Původní garantka a přednášející (100 %): JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 
Nový garant a přednášející (100 %): Mgr. Ing. David Bohadlo, Ph.D.  
Současnou garantkou předmětu je dr. Janderová, která předmět částečně přednáší v kombinaci s Mgr. Krejčíkovou 
(externistka), která předmět také cvičí. Změna je z důvodu vytíženosti dr. Janderové, konsolidace výuky 
a adekvátních kvalifikačních předpokladů dr. Bohadla. 
Navrhuje: J. Volejníková 

6.11. Změna garanta a přednášejícího – předmět Socioekonomická geografie (FSGE, CSGE; předmět 

běžný), akademický bc. studijní program Hospodářská politika a veřejná správa, specializace 

Finanční správa 

Garantka SP navrhuje po dohodě s vedoucím USSV změnu garanta a přednášejícího předmětu.  
Původní garantka a přednášející (100 %): Ing. Ivana Mandysová, Ph.D.  
Nový garant a přednášející (100 %): Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 
Změna garanta předmětu z dr. Mandysové (ukončen pracovní poměr na FES) na dr. Maštálku. Dr. Maštálka bude 
zároveň přednášet, doc. Baťa cvičit.  
Navrhuje: J. Volejníková 



5 
 

6.12. Snížení rozsahu výuky – předmět Principy a aplikace 3D grafiky (FPAG; teoretický základ), 

akademický bc. studijní program Aplikovaná informatika: multimédia ve firemní praxi  

Garant navrhuje snížení rozsahu výuky z 2 + 3 hodin na 2 + 2 hodin. Na základě dvou proběhlých kurzů navrhuji 

změnit rozsah přímé výuky u tohoto předmětu na rozsah 2 + 2 hodin. V rámci 2 hodin cvičení lze realizovat zadané 

úkoly v souladu s cílem předmětu. Další aktivity řeší studenti převážně na svých počítačích a s dostupným sw 

(nejen na platformě Windows ale i Apple). 

Navrhuje: P. Sedlák 

6.13. Snížení rozsahu výuky – předmět Vizualizace prostorové informace (FVPI; profilují předmět), 

akademický bc. studijní program Aplikovaná informatika: multimédia ve firemní praxi 

Garant navrhuje snížení rozsahu výuky z 1 + 3 hodin na 1 + 2 hodin. Na základě dvou proběhlých kurzů navrhuji 

změnit rozsah přímé výuky u tohoto předmětu na rozsah 1 + 2 hodin. V rámci 2 hodin cvičení lze realizovat zadané 

úkoly v souladu s cílem předmětu.  

Navrhuje: P. Sedlák 

6.14. Změna cvičení na semináře – předmět Zpracování zvuku a videa (FZZV; předmět běžný), akademický 

bc. studijní program Aplikovaná informatika: multimédia ve firemní praxi 

Garant navrhuje změnu cvičení na semináře. Vzhledem k tomu, že předmět je koncipován projektově a studenti 

postupně zpracovávají jednotlivé části svého projektu, je vhodnější, aby byla cvičení změněna na semináře. Cílem 

seminářů je umožnit studentům práci ve skupinách na projektu, vzájemná konzultace a možnost diskuze na téma, 

které bylo v rámci přednášek probíráno. Tímto bude lépe zabezpečena zpětná vazba od vyučujícího, kterou 

studenti dle svých vyjádření ke kvalitě výuky vyžadují. 

Navrhuje: P. Sedlák 

6.15. Změna literatury – předmět Finanční nástroje v účetnictví (FFNU, CFNU; profilující předmět), 

akademický NMgr. studijní program Ekonomika a management, obě specializace, akademický NMgr. 

studijní program Finance  

Garantka předmětu a garantka SP navrhuje rozšíření doporučené literatury: 

HLAVÁČ, Jiří. (2020). Fúze a akvizice proces nákupu a prodeje firem. Praha: Oeconomica, 134 s. ISBN: 

9788024521596 

Navrhuje: R. Myšková 

6.16. Změna literatury – předmět Strategický management (FSTG, CSTG; profilující předmět), akademický 

bc. studijní program Ekonomika a management, specializace Management podniku 

Garantka předmětu navrhuje aktualizaci povinné literatury pro FSTG a zařazení do povinné literatury pro CSTG  

MYŠKOVÁ, R. (2020). Strategický management. 2. vyd. Pardubice: Univerzita Pardubice, 109 s. ISBN 978-80-

7560-287-9. 

Navrhuje: M. Kotková Stříteská 

6.17. Změna sylabu – předmět Aplikovaná ekonometrie (FAEK; profilující předmět), akademický NMgr. 

Finance, akademický NMgr. Ekonomika a management, specializace Management finančních institucí 

Je vynechán klasický model lineární regrese a jeho rozšíření, protože ten je náplní předmětu Statistické metody 

v ekonomii v zimním semestru 1. ročníku. Místo toho jsou nově zařazeny základy analýzy panelových dat a základy 

stochastických procesů používaných v ekonometrii, a to z důvodu jejich praktického využití. Kompetence 

úspěšných absolventů předmětu i literatura zůstanou stejné, stejné zůstanou i požadavky na zápočet a zkoušku. 

Konkrétně původní sylabus: 

Předmět ekonometrie, jeho úlohy a cíle při poznávání socio-ekonomických jevů, úskalí a omezení. 

Klasický gaussovský lineární regresní model, jeho předpoklady a příklady použití v praxi. 

Rozšíření klasicklého gaussovského lineárního regresního modelu při nesplnění předpokladů (chyba specifikace, 

nesférická náhodná složka, endogenita regresorů, chyby měření a multikolinearita) a příklady použití v praxi. 



6 
 

Úvod do ekonometrie časových řad a základní pojmy, stacionarita, testování diferenční a trendové nestacionarity. 

Dynamické modely, autoregresní model, kointegrační model a příklady použití v praxi. 

Aplikovaná ekonometrie, doporučené zásady a návody, běžné chyby v metodologii a interpretaci. 

  

Nový sylabus:  

Autokorelační metody pro jednorozměrné časové řady. Autokorelační vlastnosti časových řad. 

Box-Jenkinsova metodologie – základní modely, jejich konstrukce. Predikce v rámci Box-Jenkinsovy metodologie. 

Vícerozměrné časové řady. Zobecnění metod pro jednorozměrné časové řady. 

Vektorová autoregrese. Testování příčinnosti – Grangerova kauzalita. 

Kointegrace. Modelování volatility u vícerozměrných časových řad. Kalmanův filtr. 

Základy analýzy panelových dat – dynamické modely panelových dat. Analýza jednotkových kořenů. 

Stochastické procesy v ekonometrii – Markovovy procesy, Poissonův proces, náhodná procházka, Brownův 

proces. 

Modelování vývoje finančních aktiv. Simulace vývoje úrokových měr – Vašíčkův model a modely z něj odvozené. 

Black-Scholesův model. 

Navrhuje: J. Černohorský 

6.18. Změna sylabu – předmět Řízení finančních rizik (FRFR; profilující předmět), akademický NMgr. 

Finance, běžný předmět pro akademický NMgr. Ekonomika a management, specializace Management 

finančních institucí 

Obsahově jsou v sylabu nově zařazena témata „Transfer úvěrového rizika“, „Modely měření úvěrového rizika“, 

„Kapitálová přiměřenost bank a finančních skupin“ a „Rizikově očištěná výnosnost“. U zbývajících témat došlo 

ke změně pořadí jednotlivých témat, aby na sebe logicky navazovaly, k prohloubení některých témat či naopak 

seskupení jiných témat. Problematika Value at Risk a stresového testování je tak nově doplněna o charakteristiku 

dalších metod (citlivost, volatilita, zpětné testování) a je nově součástí tématu „Charakteristika základních metod 

měření finančních rizik“. Oblast řízení aktiv a pasiv je nově součástí jak tématu „Tržní riziko a jeho složky, využití 

finančních derivátů pro řízení tržního rizika“, tak i tématu „Měření a řízení rizika likvidity, gapová analýza“. Enterprise 

risk management bude součástí tématu „Měření a řízení operačního rizika“, problematika analýzy rizik je součástí 

tématu „Rizika podnikání v bankovnictví“.  

Pojetí nového sylabu je více shrnující a vypouští pouze jedno téma původního sylabu (škrtnuté), ostatní témata 

jsou zařazena v obecnějších názvech nově pojatého sylabu. 

Konkrétně původní sylabus:  

Úvod do problematiky, regulatorní opatření (Basel II, Basel III), základní terminologie; Přehled rizik v bankovnictví 

a pojišťovnictví; Analýza rizik, identifikace rizik, ohodnocení a stanovení velikosti rizika, katalogy rizik, mapa rizik, 

reakce na riziko; Enterprise risk management; Měření a řízení tržního rizika, typy kontraktů a obchodů – spotové, 

pevné termínové a opční; Riziko řízení aktiv a pasiv (ALM), úrokové, měnové, akciové, riziko likvidity;  

Value at Risk (VaR), stresové testování; Měření a řízení kreditního rizika, segmentace klientů z hlediska jejich 

bonity; Aplikační a behaviorální skórovací karty, pravděpodobnost defaultu; Monitorování kvality portfolia, vintage 

analýza, roll rate analýza; Měření a řízení operačního rizika, RCSA; Měření a řízení rizika likvidity, gapová analýza; 

Pilíře Solvency II (kvantitativní a kvalitativní požadavky, zveřejňování); Vykazování solventnosti v souladu 

s metodikou Solvency II; Životní upisovací rizika v pojišťovnictví (riziko úmrtnosti, dlouhověkosti, storen aj.); 

Neživotní upisovací rizika v pojišťovnictví (riziko pojistného, rezerv, storen, neživotní katastrofické riziko) 

Nový sylabus: 

Rizika podnikání v bankovnictví; Charakteristika základních metod měření finančních rizik; Úvěrové riziko a jeho 

složky, segmentace klientů podle bonity, monitorování kvality portfolia; Transfer úvěrového rizika; Modely měření 

úvěrového rizika; Měření a řízení operačního rizika; Tržní riziko a jeho složky, využití finančních derivátů pro řízení 

tržního rizika; Měření a řízení rizika likvidity, gapová analýza; Kapitálová přiměřenost bank a finančních skupin;  

Rizikově očištěná výnosnost; Rizika podnikání v pojišťovnictví, pojistně-technické riziko v životním a neživotním 

pojištění; Solventnost pojišťoven, pilíře Solvency II 

Navrhuje: J. Černohorský 



7 
 

6.19. Změna literatury – předmět Právo pro manažery (FPMN; běžný předmět), akademický NMgr. Finance, 

akademický NMgr. Ekonomika a management, specializace Management finančních institucí 

Garant navrhuje odstranění zastaralé základní literatury:  

Bělina, M. Pracovní právo. 2014; Černá a kol. Právo obchodních korporací, 2015  

a její nahrazení:  

Pichrt, J. Pracovní právo. 2021; Černá a kol. Právo obchodních korporací. 2021.  

Dále navrhuje odstranění doporučené literatury:  

Štenglová, I. a kol. Zákon o obchodních korporacích. 2013 

a nahrazení novou literaturou:  

Štenglová, I. a kol. Zákon o obchodních korporacích. 2017; Moravec a kol. Obchodní společnosti pohledem 

Corporate Governance. 2021 

Navrhuje: J. Černohorský 

6.20. Změna garanta – předmět Řízení rizik v pojišťovnictví (FRRI/CRRI; předmět profilující), akademický 

NMgr. studijní program Ekonomika a management, specializace Management finančních institucí 

Garantka SP navrhuje po dohodě s vedoucím UMKM změnu garanta předmětu.  

Původní garantka: prof. RNDr. Viera Pacáková, Ph.D.  

Nový garant: Mgr. Hana Boháčová, Ph.D. 

Změna garanta předmětu z důvodu ukončení pracovního poměru prof. Pacákové.  

Navrhuje: R. Myšková 

Bod byl již projednán na RSP dne 5.9.2022 - zápis č. 10/2022. 

6.21. Změna přednášejícího – předmět Výpočetní metody v pojišťovnictví (FVMP/CVMP; předmět 

profilující), akademický NMgr. studijní program Ekonomika a management, specializace Management 

finančních institucí 

Garantka SP navrhuje po dohodě s vedoucím UMKM změnu přednášejícího předmětu.  

Původní přednášející: prof. RNDr. Viera Pacáková, Ph.D. 50 %, 50 % Mgr. Pavla Jindrová, Ph.D. 

Nový přednášející: Mgr. Pavla Jindrová, Ph.D. 100 % 

Změna přednášejícího předmětu z důvodu ukončení pracovního poměru prof. Pacákové.  

Navrhuje: R. Myšková 

6.22. Změna garanta a přednášejícího – předmět Praktikum - Kontrolní řád (FPKR, CPKR; předmět běžný), 

profesní bc. studijní program Hospodářská politika a veřejná správa, specializace Ochrana 

spotřebitele 

Garantka SP navrhuje po dohodě s vedoucím USSV změnu garanta a přednášejícího předmětu.  

Původní garantka a přednášející: JUDr. Jana Janderová, Ph.D.  

Nový garant a přednášející: JUDr. David Bohadlo, Ph.D. 

Změna garanta a přednášejícího předmětu – sjednocení role dosavadního vyučujícího a garanta.  

Navrhuje: J. Janderová 

6.23. Změna přednášejícího – předmět Základy veřejného práva (FZVP; teoretický základ), profesní bc. 

studijní program Hospodářská politika a veřejná správa, specializace Ochrana spotřebitele; 

akademický studijní program Hospodářská politika a veřejná správa, všechny specializace, 

Informatika a systémové inženýrství, obě specializace 

Garantka SP navrhuje po dohodě s vedoucím USSV změnu přednášejícího předmětu.  

Původní přednášející: JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 50%, JUDr. Barbora Kovářová 50% 

Nový přednášející: JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 100% 

Změna přednášející předmětu – návrat k původnímu stavu po dvou letech, sjednocení role garanta 

a přednášejícího, sjednocení s kombinovanou formou. JUDr. Kovářová nadále povede semináře. 

Navrhuje: J. Janderová, J. Komárková 



8 
 

6.24. Změna přednášejícího – předmět Správní právo 1 (FSPP1; teoretický základ), profesní bc. studijní 

program Hospodářská politika a veřejná správa, specializace Ochrana spotřebitele; akademický 

studijní program Hospodářská politika a veřejná správa, všechny specializace 

Garantka SP navrhuje po dohodě s vedoucím USSV změnu přednášejícího předmětu.  

Původní přednášející: JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 50%, JUDr. Kovářová 50% 

Nový přednášející: JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 100% 

Změna přednášející předmětu – návrat k původnímu stavu po dvou letech, sjednocení role garanta 

a přednášejícího, sjednocení s kombinovanou formou.  

Navrhuje: J. Janderová 

6.25. Změna předmětu – předmět Práce s AV technikou (FPAV, CPAV; předmět běžný) nově nahradit 

předmětem Nauka o podniku (FNAP, CNAP; předmět běžný), profesní bc. studijní program 

Hospodářská politika a veřejná správa, specializace Ochrana spotřebitele 

Garantka SP navrhuje po dohodě s vedoucím USII a vedoucí UPEM zařazení předmětu namísto doposud 

vyučovaného předmětu Práce s AV technikou.  

Původní předmět: Práce s AV technikou  

Nový předmět: Nauka o podniku 

Změna v návaznosti na hodnocení potřeb absolventa SP. S ohledem na to, že se kontroly týkají podnikatelských 

subjektů, je vhodné zařadit předmět, ve kterém se studenti seznámí se specifiky a potřebami kontrolovaných. Práce 

s AV technikou se nejeví studentům tolik potřebná, oproti původním předpokladům ČOI s ní studenti na kontrolách 

nepracují. Zároveň dojde k zefektivnění výuky, FPAV i CPAV se učí výhradně pro tento program. 

Navrhuje: J. Janderová 

6.26. Zařazení volitelného předmětu – předmět Human Rights Protection in Public Law (EZVP; předmět 

běžný), profesní bc. studijní program I Hospodářská politika a veřejná správa, specializace Ochrana 

spotřebitele 

Garantka SP navrhuje zařazení předmětu Human Rights Protection in Public Law do HPVS profesní v prezenční 
formě jako volitelný předmět (zápis C).  
Navrhuje: J. Janderová 

6.27. Aktualizace literatury – předmět Finanční investování (FFIN, CFIN; předmět profilující pro EM, běžný 

pro Finance), NMgr. studijní program Ekonomika a management, NMgr. Studijní program Finance 

Původní: VESELÁ, J. (2011). Investování na kapitálových trzích. Praha: Wolters Kluwer, 
Nová: VESELÁ, J. (2019). Investování na kapitálových trzích. 3. vydání. Praha: Wolters Kluwer. 

Navrhuje: J. Černohorský 

6.28. Přesun předmětu ze zimního do letního semestru – předmět Sociální sítě (FSOS; předmět profilující), 

akademické bc. studijní programy Digitální podnikání a Aplikovaná informatika: multimédia ve firemní 

praxi a profesní bc. studijní program Ekonomika a management sportovních organizací 

Garanti SP navrhují přesun předmětu do letního semestru.  Předmět Sociální sítě logicky navazuje na předmět E-

commerce, nicméně prozatím jsou oba předměty vyučovány ve stejném semestru. Přesunem do letního semestru 

bude návaznost zajištěna. 

Navrhuje: H. Kopáčková, P. Sedlák, V. Prokop 

6.29. Změna názvu, počtu kreditů, způsobu zakončení a doplnění obsahu – předmět E-commerce (FECM; 

předmět profilující), akademické bc. studijní programy Digitální podnikání a Aplikovaná informatika: 

multimédia ve firemní praxi 

Garanti SP po dohodě s garantkou předmětu navrhují změnu názvu předmětu z E-commerce na Elektronické 

obchodování. Nový název odliší tento předmět, který je vyučován ve 3. ročníku (Digitální podnikání) resp. 2. ročníku 

(Aplikovaná informatika: multimédia ve firemní praxi), od předmětu E-commerce vyučovaném v 1. ročníku ZS. 



9 
 

Ve studijním programu Aplikovaná informatika je navržena změna navýšení počtu kreditů ze 3 na 5. a způsob 

zakončení předmětu ze zápočtu na zápočet a zkoušku. Navýšení počtu kreditů reflektuje rozsah projektu, který 

budou studenti zpracovávat. Zároveň došlo k rozšíření probíraných témat o tyto: 

Návrh architektury a uživatelského rozhraní elektronického obchodu. 
Analýza a aplikace klíčových slov 
Navrhuje: H. Kopáčková, P. Sedlák   

Předmět bude zařazen do příslušných studijních programů pod novou zkratkou. 

6.30. Změna minimálního počtu kreditů z povinně volitelných předmětů – akademický bc. studijní program 

Digitální podnikání  

Garantka SP v návaznosti na změnu počtu kreditů u předmětu Geografické informační systémy I navrhuje snížení 

minimálního počtu kreditů z 15 na 10 (PV2).  

Navrhuje: H. Kopáčková 

6.31. Přesun povinně volitelného předmětu mezi ročníky – předmět Základy práva duševního vlastnictví 

(FPDV; předmět běžný), akademický bc. studijní program Digitální podnikání 

Garantka SP navrhuje zařadit povinně volitelný předmět do 2. ročníku. Prozatím je zařazen v 1. ročníku.  

Navrhuje: H. Kopáčková 

6.32. Změna sylabu – předmět Digitalizace podnikání a společnosti (FDPS; běžný předmět), akademický 

Bc. Digitální podnikání, akademický Bc. Informatika a systémové inženýrství, specializace Informační 

a bezpečnostní systémy 

Garantky SP navrhují rozšíření témat v sylabu o procesní a finanční stránku digitalizace v podnikovém sektoru, 

a naopak vypuštění problematiky kyberbezpečnosti, která je součástí předmětu Úvod do bezpečnosti a ochrany 

informací (FUBOI). Technologie blockchainu a digitální aktiva jsou spojeny do jednoho tématu. 

Původní syllabus: Průmysl 4.0; Digitalizace vzdělávání, MOOC kurzy, vyhledávání informací; E-government, e-

participace; Technologie blockchainu a decentralizované technologie; Digitální aktiva – security tokeny, non-

fungible tokeny (NFT); Problematika kyberbezpečnosti, fake news, digitální identita  

Nový syllabus: Průmysl 4.0; Digitalizace vzdělávání, MOOC kurzy, vyhledávání informací; E-government, e-

participace; Technologie blockchainu a digitální aktiva; Procesní přístup k digitalizaci; Financování digitalizace 

Navrhuje: H. Kopáčková, J. Komárková 

7. Různé a závěr 

Poslední bod programu nabídl prostor pro další diskusi členů RSP.  

 

Na závěr prof. Komárková poděkovala za účast na jednání RSP a popřála všem úspěšné nakročení do letního 

semestru akademického roku 2022/2023.   

 

 

 

 

prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

 předsedkyně RSP FES 


